РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕВЕРНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕВЕРНОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Северного сельского поселения №82 от 08.04.2011г. «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Северное сельское поселение»

	Принято Собранием депутатов
	                                       19  июля 2024 года

      В соответствии  с областным  законом от 07.10.2022г. №746-ЗС «О внесении изменений в отдельные областные законы», постановлением Правительства Ростовской области от 10.11.2011г. № 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» Собрание депутатов Северного  сельского поселения:
Р Е Ш И Л О :

         1. Внести в Положение Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Северное сельское поселение» утвержденное  Решением №82 от 08.04.2011г. «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Северное сельское поселение» следующие изменения:

    1) В  приложении 1   Положения о об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Северное сельское поселение» добавить  пункт 8   следующего содержания:

         При нарушении работодателем установленного срока соответственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся муниципальному служащему, работодатель обязан выплатить их с уплатой процентов (денежной компенсации) в размере не ниже одной сто пятидесятой действующей в это время ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от начисленных, но не выплаченных в срок сумм и (или) не начисленных своевременно сумм в случае, если вступившим в законную силу решением суда было признано право работника на получение неначисленных сумм, за каждый день задержки начиная со дня, следующего за днем, в который эти суммы должны были быть выплачены при своевременном их начислении в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом, трудовым договором, по день фактического расчета включительно. При неполной выплате в установленный срок заработной платы и (или) других выплат, причитающихся муниципальному служащему, размер процентов (денежной компенсации) исчисляется из фактически не выплаченных в срок сумм.
Размер выплачиваемой муниципальному служащему денежной компенсации может быть повышен коллективным договором, локальным нормативным актом или трудовым договором. Обязанность по выплате указанной денежной компенсации возникает независимо от наличия вины работодателя.
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Председатель Собрания депутатов-

глава Северного сельского поселения
	Каменчук  С.В.

х.Гашун

от  19.07.2024г
№ 110